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Arbor Sapientiae augura a clienti e fornitori delle serene e liete festività pasquali. 
Ricorda che il servizio bibliografico sarà sempre attivo e che gli uffici rimarranno chiusi solo in 

concomitanza dei giorni festivi dal 31 Marzo al 2 Aprile 2018. 
Buona Pasqua ! 

 

 

NOVITÀ ARBOR SAPIENTIAE EDITORE 

     

 

MERETRICES. Cortigiane di Roma antica. Ricerche sulla prostituzione in epoca romana - 
Ennio Domenico Augenti (AR, 30) 
Domenico Augenti  
Arbor Sapientiae Editore - Roma, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-94820-60-7 

28.00 € 
 
 

 

Villa Mills sul Palatino e la Domus Augustana  
A cura di  Maria Elisa Garcia Barraco  
Arbor Sapientiae Editore - Roma, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-97805-33-5 

30.00 € 



 

GLADIATRICI. Appunti di ricerca sulla gladiatura femminile (Ipazia, 17) 
Lucio Castagneri  
Arbor Sapientiae Editore - Roma, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-94820-61-4 

15.00 € 

 

POMPEI. Nuova cartografia informatizzata georiferita (QNBP, series maior, 2) - Con 
prefazione di Massimo Osanna 
Ruggero Morichi, Rosario Paone, Fabia Sampaolo  
Arbor Sapientiae Editore - Roma, 2018 
Pompeianistica, archeologia e storia della Campania antica 

ISBN: 978-88-94820-37-9 

150.00 € 
 

 

Stato e Chiesa a Bisanzio al tempo dell’imperatore Leone VI il Saggio (886 - 912) - Nikolaj 
Popov - edizione italiana a cura di Nicola Cariello - Medievalia, 7 
Nicola Cariello  
Arbor Sapientiae Editore - Roma, 2018 
Medievistica 

ISBN: 978-88-94820-56-0 

30.00 € 
 

 

GREGORIO DI NAZIANZO. Orazione 44 Εἰς τὴν καινὴν Κυριακήν - Rossella Valastro 
Rossella Valastro  
Arbor Sapientiae Editore - Roma, 2018 
Filologia classica, medievale e moderna 

ISBN: 978-88-94820-59-1 

20.00 € 
 

 

 



*** 

NOVITÀ ALTRI EDITORI  IN CATALOGO 

 

Studi sull’Oriente Cristiano 21 (2017) Accademia Angelica-Costantiniana di lettere arti e 
scienze 
Esegesi Biblica e Patristica 

60.00 € 
 

 

Atti della Pontificia Accademia Romana di Archeologia. Rendiconti serie III vol. LXXXIX 
(89) /2016-2017 
Vaticano, 2017 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

150.00 € 
 
  

 

Rivista di Archeologia Cristiana vol. 93 (XCIII/2017) - ISSN 0035-6042 
Vaticano, 2018 
Archeologia paleocristiana 

150.00 € 
 

  

 

Atti del XXIII Colloquio dell’Associazione Italiana per lo Studio e la Conservazione del 
Mosaico (AISCOM) 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-7140-816-3 

100.00 € 
 



 

Atti del XXII Colloquio dell’Associazione Italiana per lo Studio e la Conservazione del 
Mosaico (AISCOM) 
AISCOM - Colloqui dell’Associazione Italiana per lo Studio e la Conservazione del Mosaico ( Scripta Manent - Tivoli), 2017 
Beni culturali, restauro e tutela del patrimonio culturale 

ISBN: 978-88-909657-7-7 

90.00 € 
 

  

 

Rileggere Pompei V. L’insula 7 della Regio IX (Studi e Ricerche del Parco Archeologico di 
Pompei, 36) 
Fabrizio Pesando, Marco Giglio  
Pompeianistica, archeologia e storia della Campania antica 

ISBN: 978-88-913-1285-3 

270.00 € 
 

 

Rileggere Pompei IV. L’insula 7 della Regio VI (Studi e Ricerche del Parco Archeologico di 
Pompei, 35 ) 
Pompeianistica, archeologia e storia della Campania antica 

ISBN: 978-88-913-1258-7 

128.00 € 
 

 

Ercolano: 1927-1961. L’impresa archeologica di Amedeo Maiuri e l’esperimento della città 
museo - Studi della Soprintendenza Archeologica di Pompei, 34 A cura di Domenico 
Camardo e Mario Notomista 
Pompeianistica, archeologia e storia della Campania antica 

ISBN: 978-88-913-1263-1 

132.00 € 
 



 

Monastero di Aquileia - Maurizio Buora, Paolo Casadio 
Maurizio Buora, Paolo Casadio  
Società Friulana di Archeologia, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-3349-002-1 

12.00 € 
 

 

Quaderni Friulani di Archeologia, 27,Anno XXVII - n. 1 - Dicembre 2017 
Società Friulana di Archeologia, 2017 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

40.00 € 
 

 

Materiali per Aquileia. Lo scavo di Canale Anfora (2004-2005), a cura di Paola Maggi, Franca 
Maselli Scotti, Stefania Pesavento Mattioli, Ella Zulini, Scavi di Aquileia IV 
Paola Maggi, Franca Maselli Scotti, Stefania Pesavento Mattioli, Ella Zulini  
EDITREG Editore - Trieste, 2017 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-3449-000-7 

80.00 € 
 

 

Trieste. Diocesi di frontiera. Storia e storiografia - Giuseppe Cuscito 
Giuseppe Cuscito  
EDITREG Editore - Trieste, 2017 
Storia e storiografia 

ISBN: 978-88-97557-36-4 

25.00 € 
 



 

Movimenti di popoli in Istria, a cura di Annalisa Giovannini 
Annalisa Giovannini  
Società Istriana di Archeologia e Storia Patria, 2018 
Storia locale 

ISBN: 978-88-3349-003-8 

20.00 € 
 

 

Trieste e l’Istria. Incontri a tema per la diffusione della storia e del patrimonio culturale, a 
cura di Annalisa Giovannini 
Annalisa Giovannini  
Società Istriana di Archeologia e Storia Patria, 2017 
Beni culturali, restauro e tutela del patrimonio culturale 

ISBN: 978-88-97557-38-8 

20.00 € 
 

 

Guida al patrimonio documentario della Società Istriana di Archeologia e Storia Patria 
(secc. XIII-XX), a cura di Grazia Tatò 
Grazia Tatò  
Società Istriana di Archeologia e Storia Patria, 2017 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-97557-99-9 

15.00 € 
 

 

Il valore del cambiamento. Design Thinking - a cura di Patrizia Di Costanzo 
Patrizia Di Costanzo  
Archietettura Roma Edizioni, 2018 
Architettura e storia dell'architettura 

ISBN: 9788899836245 

10.00 € 
 



 

Studi e Scavi sull’Aventino 2003-2015 - Alessandra Capodiferro, Paola Quaranta, Lisa 
Mignone 
Quasar Edizioni - Roma, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-7140-724-1 

45.00 € 
 

 

Il convento di Santa Sabina all’Aventino e il suo patrimonio storico-artistico e 
architettonico - Manuela Gianandrea, Manuela Annibali, Laura Bartoni 
Campisano Editore - Roma, 2017 
Beni culturali, restauro e tutela del patrimonio culturale 

ISBN: 978-88-98229-90-1 

60.00 € 
 

 

La ceramica apula a figure rosse da una collezione privata di Napoli - E. Mugione 
Quasar Edizioni - Roma, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-7140-844-6 

96.00 € 
 
 

 

Gustavo Giovannoni tra storia e progetto - Catalogo della mostra, Roma, Museo Nazionale 
Romano Terme di Diocleziano, 5 febbraio-15 marzo 2016, Napoli, Palazzo Gravina, 5-23 
marzo 2018. 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-7140-857-6 

24.00 € 
 



 

The Elegies of Maximianus (Le elegie di Massimiano) - Edited and translated by A. M. 
Juster. Introduction by Michael Roberts 
Filologia classica, medievale e moderna 

ISBN: 9780812249798  

70.00 € 
 

 

Q. Cornuficius. Aurei e denari in Africa Vetus (RRC 509/1-5) - Alberto Campana ( Collana 
di studi e ricerche: III. Uomini e monete della Repubblica Romana.) 
Alberto Campana  

Classica Editrice Diana - Cassino, 2018 
Numismatica e storia delle monete antiche 

15.00 € 
 

 

The Italian Coinage of Charles V - Alberto D’Andrea, Andrea Boroni, Realino Santone 
Numismatica e storia delle monete antiche 

50.00 € 
 

 

Byzantine Coinage in Africa and Spain - Alberto D’Andrea, Andrea Torno Ginnasi 
Numismatica e storia delle monete antiche 

60.00 € 
 

 

Le monete "locali" di Messina - 2° Edizione aggiornata - Maurizio Bonanno 
Numismatica e storia delle monete antiche 

12.00 € 



 

 

Historia Mundi 7. Le medaglie e le monete raccontano la storia, l’arte, la cultura dell’uomo - 
Anno VII/2018 (Volume 75) 
Aa.Vv.  
Vaticano, 2018 
Numismatica e storia delle monete antiche 

ISBN: 978-88-210-0996-9 

50.00 € 
 

 

Le monete dell’Abruzzo e del Molise - Alberto D’Andrea, Christian Andreani 
Numismatica e storia delle monete antiche 

70.00 € 
 

 

Greek coins of Italy and Sicily. State Pushkin Museum of Fine Arts - Kovalenko Sergei 
(Sylloge Nummorum Graecorum) 
Numismatica e storia delle monete antiche 

ISBN: 978-88-913-0874-0 

125.00 € 
 

 

Il Mediterraneo e la Storia II. Naviganti, popoli e culture ad Ischia e in altri luoghi della 
costa tirrenica (Acta Instituti Romani Finlandiae, 45) 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-7140-831-6 

40.00 € 
 



 

I Popoli del Grande Verde. Il Mediterraneo al tempo dei faraoni - Sebastiano Tusa 
Sebastiano Tusa  
Edizioni di storia e studi sociali - Modica, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

18.00 € 
 

 

Viaggio nell’antica Roma. Lungo le vie del sapere, delle cittadinanze e del sacro - Carlo 
Ruta e Sebastiano Tusa 
Edizioni di storia e studi sociali - Modica, 2018 
Archeologia e tutela del patrimonio archeologico - Saggi e Ricerche 

ISBN: 978-88-99168-26-1 

14.00 € 
 

 

Roma e il Mare. Viaggi e ambienti mediterranei dall’antichità al Medioevo - Pino Blasone, 
Ettore Janulardo, Mario Marazzia, cura di Sebastiano Tusa 
Sebastiano Tusa  
Edizioni di storia e studi sociali - Modica, 2017 
Archeologia marina e subacquea 

14.00 € 
 

 

La presa di Troia. Un inganno venuto dal mare - Francesco Tiboni 
Francesco Tiboni  

Edizioni di storia e studi sociali - Modica, 2017 
Archeologia marina e subacquea 

ISBN: 978-88-99168-25-4 

14.00 € 
 

 

 

 



*** 

SEPCIALE ANTIQUARIATO 
DIECI OPERE RARE DAL CINQUECENTO AL NOVECENTO 

www.librirari.biz 
 
1555 - Le ricchezze della lingua volgare di M. FRANCESCO ALUNNO di Ferrara sopra il Boccaccio, 
nuovamente ristampate, et con diligenza ricorrette, et molto ampliate dallo stesso autore.  Con le 
dichiarazioni… Vinegia, appresso Giovan Maria Bonelli, MDLV. 
In-fol. piccolo, cartonato antico, dorso spaccato e allentato, robusta cucitura anche se staccata dalla 
legatura cartonata, frontispizio con grande vignetta inc. con figura armata cavalcante un leone entro ovale 
circondato da ornati e figure varie, con il moto VIRTVTI OMNIA PARENT e la firma ZM/BV. Qualche 
alone lieve d’umidità, ma interno fresco e perfettamente inchiostrato.     € 1.299,00 
 
1591 – EUCLIDIS Elementorum Libri XV. Accesit XVI. de solido rum regolarium vuius libet intra quodlibet 
comparazione. Omnes perspeicuis demonstrationibus, accuratisque scholii illustrati… AUCTORE 

CHRISTOPHORO CLAVIO Bamburgensi, S.J. Coloniae, exensis Ioh, Baptistae Ciotti, CIƆ IƆ XCI [MDXCI 
= 1591]. 
In-fol., semplice copertina in carta varese, sontuoso frontispizio illustrato, 7 fogli (14 pp.) n.n. con dedica 
al Principe Carlo Emmanuele di Sabaudia, 355(1) pp. con cent. di figure geometriche, più altre 20 fogli 
(40 pp.) d’indice, con capiletere, fregie inc. finali di grande bellezza e abilità. Arrossatture leggere su 
alcune carte, piccoli tarli all’ultima pagina senza perdita del 
testo.                                                                                                                                                € 1.899,00 
 
1694 – Cantique des cantiques traduit en françois, avec une explication tirée des saints Péres & des 
auteurs ecclésiastiques.  Paris, chez Guillaume Desprez, impr. & lib. ord. du Roy, MDCXCIV, acec 
approbations, & privilége de sa Majesté. In-8°, leg. in tutta pelle bazzana con screpolature e mancanze al 
dorso e agli angoli, tagli rossi, ‘Preface’ pp. 38 n.n. con vignetta inc. della ‘Fede’ iniziale; 558 pp. num. 
con otto vignette inc., all’inizio degli otto capitoli, più 10 pp. n.n. di indice 
finale.                                                                                                                                             € 180,00 
 
1736 – PUB. TERENTII Comoediae nunc primum Italicis versi bus accurate incisis ex ms. codice 
Bibliothecae Vaticanae. Urbini, sumptibus Hieronymi MainaRDI, 1736. 
In-fol., legatura coeva in piena pergamena, titolo in oro su tassello in pelle al dorso, sguardie in carta 
marmorizzata, tagli spruzzati in rosso, pp. XXIV-324, frontispizio in rosso e nero con grandi armi del 
Duca di Sassonia, iniziali, testate, finali e 156 magnifiche illustrazioni n.t., il tutto finemente inc. in rame. 
Testo riquadrato su due colonne (origin. latino e trad. ital.). Il testo latino è curato da HEINSE, la trad. ital. 
fatta da NIC. FORTIGUERRA. L’edizione fu fatta a spese del cardinal Albani. Qualche quaderno brunito per 
differente qualità della carta, ma bel esemplare.           € 1000,00 
 
1710 – PARTENIO T., Secoli della città di Cuneo, Mondovì 1819.                                       Venduto 
 
1777 – Regia Parnassi seu Palatium Musarum in quo synonima, epitheta…plurimis tum antiquis, tum 
recentioribus… nec con Virgilii, Ovidii, Horatii, Lucani… cum apposita syllabarum omnium quanti tate 
verbis ex … Auctore P. V., Soc. Jesu. Venetiis, Typis Johannis Gatti, MDCCLXXVII. 
In-8°, legat. cartonata cartonata coeva molto logora e mancante del dorso, bella tav. in antiporta con 
Apollo e le muse dis. da P. Novello e inc. da F. Ricci, pp. XXIV-558 (mancano le ultime due pagine 
dell’indice). Dizionario prosodico di sinonimi e contrari. Copia tarlata, da ripulire, integrare e 
rilegare.                                                                                                                             € 100,00 
 
1821 – BRUSCHELLI D., Asisi città serafica e santuarj che la decorano…dis. e inc. da G. B. MARIANI , 
Roma 1821                                                                                                                       Venduto 



1837 – Manoscritti inediti di Torquato Tasso ed altri pregevoli documenti per servire alla biografia del 
medesimo posseduti ed illustrati dal conte MARIANO ALBERTI e pubblicati con incisioni e fac-simili per 
cura di ROMUALDO GENTILUCCI e C., Luca, Tipogr. Giusti, 1837 
In-fol., rilegatura mezza pelle con tit. e fregi al dorso, ritratto di T. Tasso in antiporta, dis. da Francesco 
Pagliuolo, inc. da Giuseppe Marcucci, pp. 70 n. più 4 n.n. con elenco dei sottoscrittori della 
pubblicazione, 33 tavv. inc. f.t. in acquarello e acquatinta, delle quali 15 con ritratti e/o documenti, le altre 
con riprod. del manoscritto. Curiosa ediz. di lettere del Tasso falsificate da M. Alberti che fecero 
confusione tra molti studiosi; scoperta la frode l’Alberti fu imprigionato, come falsario, a Castel S.Angelo 
(sembra la storia narrata da L. Sciascia nel suo libro Il Consiglio d’Egitto anche se ambientata in date e 
luoghi diversi).                                                             € 340,00 
 
1873 - DE ROSSI, GIO. BATTISTA, Mosaici cristiani e saggi dei pavimenti delle chiese di Roma anteriori al 
secolo XV. Tavole cromo-litografiche con cenni storici e critici del commendatore –con traduzione 
francese, Roma, Libreria Spithöver di Guglielmo Haas, 1899. 
In-fol. massimo, esemplare a fogli sciolti, non rilegato, testo di 129 fogli (258 pp. di cui due pagine con 
macchie di polvere che possono essere pulite e una con strappo nel margine superiore che comunque può 
essere facilmente riparato) più 53 tavv. quasi tutte a col. in cromo-litografia, qualcuna con lieve alone sul 
margine bianco che non intacca la parte disegnata e colorata. Opera rarissima e introvabile sul 
mercato                                                                                            € 3000,00 
 
1902 – Lanciani Rodolfo, Storia degli scavi di Roma e notizie intorno le collezioni romane di antichità: 
Vol. 1° (a. 1000 –  1530), Roma 1902; Vol. 2 (a. 1531 – 1549), Roma 1903; Vol. 3 (a. 1550 – 1565); Vol. 
4° (a. 1566 – 1605), Roma 1912. 
Roma, Ermanno Loescher & Co. (Bretschneider e Regenberg librai editori di S.M. la Regina d’Italia) 
1902-1912. Primi quattro volumi rilegati in mezza tela con tasselli in pelle al dorso, conservate copertine 
orig., pp. IV-263(1), 265(1), 296, 227(1). Rarissima ediz. originale, stampata inizialmente dalla Tip. di V. 
Salviucci della R. Accademia dei Lincei, poi dalla Tip. Riccardo Garroni, in soli 500 esemplari, subito 
esaurito. Opera ancora fondamentale                      € 395,00 
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